

תשעים שנות חגי שבועות בנהלל ארץ זבת ותנובת חלב ודבש!

לביא מנור – מושב נהלל
manor_l@netvision.net.il

בראש הפירמידה הזו עומד כמובן - ענף החלב. מושב נהלל, העמק וההתיישבות בארץ, הם ערש ההתיישבות הציונית המשמשת דוגמה ומופת לחלוציות והגשמה. החג נחוג במועצה שלנו קבל עם ועדה, התכניות מגוונות וכוללות: תערוכה חקלאית, תיקון ליל שבועות, פסטיבל ריקודי עם, גלגלים של תקווה-מסע אופניים סובב עמק יזרעאל למען ילדי אתגרים (ילדים עם מוגבלויות שונות). כמוכן, מתקיים בכל שנה שוק איכרים שבו, כל המעוניין, מביא לתצוגה ולמכירה ממעשה ידיו.

התמונות שמספרות את העשייה בחג לאורך תשעים שנה! ■

כבר 90 שנה מתקיימת במושב נהלל חגיגת שבועות, מתן תורה, קציר וביכורים. החגיגות מתקיימות במתכונת של מסגרת המושב, לעתים בשיתוף עם יישוב שכני ולעתים קרובות, בשיתוף המועצה האזורית עמק יזרעאל ותמיד בהשקעה רבה של התושבים והחקלאים, במעמד מכובד וקהל רב. זוהי הזדמנות פז להציג בפני הציבור הרחב, את טיבה וחשיבותה של החקלאות הישראלית ביום חגה.

מלבד תפקידה לספק את התוצרת, מהווה החקלאות, ובמיוחד ענף הרפת, את אחד האמצעים המרכזיים לשמירה על שטחים פתוחים, צובעת את הארץ בירוק ומשמשת מקור פרנסה ליישובי הפריפריה.



ילדי גן הניה 1935 מוסרים את הטנאים לכוהנים. "ואלה שבעת המינים שנתברכה בהם ארצנו, חיטה, שעורה, גפן, תאנה, רימון, זית ותמר" הם הסמל לכל גלויות ישראל



תשעים שנות חגי שבועות בנהלל ובעמק



החגיגה בצל ההליכים למכירת תנובה, הצהרת הרפתנים ברורה: את מנגינת תנובת החלב אי אפשר להפסיק!



הכוהנים והתזמורת 1945 - "ברוכים תהיו ילדי הבכורים, ברוכים תהיו ילדי העמק והארץ. תבורכו בשם ישראל, תן מכל טוב, ארץ זבת חלב ודבש. יום חג לנו הוא היום הזה, חג לעובדי האדמה, חג מתן תורה"



עגלת פרי הבטן "ברוכות תהיינה האמהות, ברוך יבול השנה, ברוך פרי היולדים, ברוכים העוללים"



עגלת ענף הרפת בתהלוכת הענפים מקטן לגדול, מיטן לחדש בכל עבודות האדמה - "ימים באים, וניגש חורש בקציר ודורך ענבים מושך זרע, והטיפו ההרים עסיס וכל הגבעות תתמוגגנה ונטעו כרמים ושתו יינם"



לסיום חגיגת שבועות, מפגן אווירי שבסיומו "הפצצה" של סוכריות לשדה הפתוח ובעקבותיו כל הילדים והוריהם רצים לאסוף את "היבול" המתוק



גם אחרי העבודה הקשה, נותר בחג כוח לתחרות משיכת חבל לקול תרועת הקהל

חליל רועים ירוון
גולשים עדרי הצאן
מה לי ומי לי עוד, כנען?
רוח מים המזה
בין שיבולי קמה
מה לי ומי לי עוד, כנען?

